
 

メキシコ震災障がい者スポーツ義援金へのご協力について（ご依頼） 

 
 

拝啓 平素より障がい者スポーツの振興につきましては、ご理解とご支援を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 さて、既報のとおり、さる 9 月 19 日にメキシコにおいてＭ7.1 の大地震が発生し、

多くのメキシコの方々が被災され、死者も 360 人を越え、25 万人が住居を失ってお

り、未だ深刻な状態に置かれています。 

折りしも、メキシコでは９月２５日からパラ・パワーリフティング世界選手権大会、

９月３０日からはパラ水泳世界選手権大会が開催される予定であり、日本の水泳選手

団が既に現地入りしておりましたが、幸いに選手達に被災はなく全員無事に帰国する

ことが出来ました。（なお、その後大会は延期となりました。） 

 このような状況下、国際パラリンピック委員会は早々にアギトス財団と協力し、現

地における人道的支援活動を支えるユニセフに対し義援金募金を行うとともに、各国

の NPCに募金を呼びかけました。 

当協会といたしましても、これに賛同し支援してまいりたいと考えております。 

つきましては、下記の要領で義援金を募集いたしますので、皆様には何卒趣旨をご

理解の上、ご賛同いただき、御支援・御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

１ 義援金は次の方法で募集します。 

 

協会の口座へ振り込む 

 受付期間： 平成 29 年 10 月 13 日(金)～11 月 30 日(木) 

 方 法 ： １口 5,000 円 

※ 1 口以上にて次の口座にお振込み願います。 

 

     〔銀 行 名〕みずほ銀行 

〔支 店 名〕小 舟 町
こぶなちょう

支店
してん

 

〔預金種類〕普通預金 

〔口座番号〕１４２４７５８ 

〔口座名義〕メキシコ震 災 障
しんさいしょう

がい者
しゃ

スポーツ義援
ぎえん

金口
きんぐち

 

代 表
だいひょう

 鳥原
とりはら

 光
みつ

憲
のり

 

 

※１ お振込みいただいた団体のお名前は、当協会の HP に掲載させていた

だきます。なお、ご都合の悪い方は下記問合せ先までご連絡ください。 

※２ 皆様から集められた義援金は、当協会分と合わせて、ユニセフに送りま

す。 

 

２ 問合せ先：公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 

総務部 上村・北沢  ℡ 03-5939-7021 

  Fax 03-5641-1213 


